
 

 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Cassa di Risparmio / Sparkassestr. 24 - 39100 Bolzano / Bozen -  0471/973414  0471/974092 
 ic.bolzano1@scuola.alto-adige.it – IC.Bolzano1@pec.prov.bz.it – http://icbz1.edu.it/ 

Cod.Fisc. / Steuer-Nr. 80003100213 
 
 
 
 

 

 

Scuole/Schulen: Dante  0471/973414  Chini  0471/970849  
 Rosmini  0471/271346 Terlano  0471/256000 

M:\Paola Portesan\PNRR\Scuola 4.0\DOCUMENTI\INCARICHI\Nomina RUP Degano.docx 

Italienischsprachiger Schulsprengel 
Grundschule und Mittelschule  

Bozen 1 – Altstadt 

Istituto comprensivo di Scuola Primaria  
e Secondaria di primo grado in lingua italiana 

 Bolzano 1 - Centro Storico 

Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige Autonome Provinz Bozen – Südtirol 

 
All’Albo 

Amministrazione Trasparente 
Sito web 

Atti 
 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 

1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13760 - CUP: I54D22003370006  
 
 

NOMINA A RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (R.U.P.)  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge Provinciale 17 dicembre 2015, n. 16 recante Disposizioni sugli appalti pubblici, in 

particolare l’art. 6; 

VISTO la Legge Provinciale 22 ottobre 1993, n. 17 recante Disciplina del procedimento 

amministrativo, in particolare l’art. 6, comma 6; 

VISTA la Linea Guida Provinciale n. 1; 

VISTO il d. lgs. 36/2003 nell’allegato I.2 nella parte non già disciplinata della normativa locale; 

VISTE le deliberazioni della Giunta Provinciale n. 287 del 21.03.2017, n. 850 del 22.10.2019 e n. 

998 del 30.12.2022; 

VISTA la nota dell’Intendenza scolastica italiana prot. n. 677119 del 23.08.2023 relativa all’esonero 

totale della vicaria Valentina Degano dall’obbligo di insegnamento e liquidazione indennità di 

funzione per sostituzione della sottoscritta dirigente scolastica Sabine Giunta, per assenza della 

stessa dal 02.09.2023 al 23.10.2023; 

ACCERTATO E VERIFICATO che: 

mailto:ic.bolzano1@scuola.alto-adige.it
mailto:IC.Bolzano1@pec.prov.bz.it
http://icbz1.edu.it/


 

 

 

 

Scuole/Schulen: Dante  0471/973414  Chini  0471/970849  
 Rosmini  0471/271346 Terlano  0471/256000 

   pag.  2 

Istituto comprensivo di Scuola Primaria  
e Secondaria di primo grado in lingua italiana 

Bolzano 1 - Centro Storico 
 

Italienischsprachiger Schulsprengel 
Grundschule und Mittelschule  

Bozen 1 – Altstadt 
 

• Il soggetto nominando è dipendente dell’ente committente 

• Il soggetto nominando è in possesso della necessaria esperienza e qualificazione tecnica 

richiesta ai sensi dell’art. 6 L.P. n. 16/2015; 

• Il soggetto nominando è iscritto nel Registro dei RUP, anche ai sensi delle disposizioni 

transitorie di cui all’art. 4 della deliberazione della Giunta Provinciale n. 850 del 22.10.2019; 

• Il soggetto nominando ha reso la dichiarazione relativa alla mancanza di cause ostative a 

ricoprire l’incarico di RUP 

In qualità di figura apicale della stazione committente identificata quale Istituto Comprensivo Bolzano 

1 Centro Storico; 

Come Responsabile Unico Procedimento per tutte le fasi della progettazione, dell’affidamento e 

dell’esecuzione per il seguente procedimento: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta e dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi” per un importo autorizzato di € 197.468,21; 

DETERMINA 

• di conferire alla vicaria facente funzioni Valentina Degano, in virtù della qualifica ricoperta, 

l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del Piano Scuola 

4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

• che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale https://icbz1.edu.it/ alla sezione albo online 

e conservata agli atti della scuola e sarà portata a conoscenza del Consiglio d’Istituto nella prima 

seduta utile. 

 

Bolzano, 29.08.2023     La dirigente scolastica 

       Dott.ssa Sabine Giunta 
       (sottoscritto con firma digitale) 

 

https://icbz1.edu.it/

		2023-08-29T12:48:17+0000
	Sabine Giunta




